
Pernambuco , 08 de Julho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3628 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 151 

 

Publicado por: 
Osvaldo José Vieira 

Código Identificador:39C6EF7F 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 082/2024 

 

PORTARIA Nº 082/2024 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA 

MATA, ESTADO DE PERNAMBUCO, o Sr. VINÍCIUS 

LABANCA, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal no Art. 60 inciso l. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - EXONERAR, o Sr. ANDERSON GOMES COUTINHO, 

inscrito no CPF/MF sob o nº 073.480.204-88, do Cargo de Diretor da 

Juventude II, Símbolo CC7, lotado na Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, Mulher, Trabalho e Promoção a Cidadania. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura. 

  

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

  

São Lourenço da Mata/PE, 01 de Junho de 2024. 

  

VINÍCIUS LABANCA 
Prefeito do Município de São Lourenço da Mata/PE 

  

Publicado por: 
Osvaldo José Vieira 

Código Identificador:DB1FCA91 

 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

RESOLUÇÃO Nº 02/2024 

 

RESOLUÇÃO Nº 02/2024  
  

Dispõe sobre a instituição da Comissão Organizadora  da 1ª 

Conferência Municipal dos Direitos da Cidadania LGBTQIAPN+ do 

Município de São Lourenço da Mata 

e dá outras providências. 

  

O Conselho Municipal dos Direitos da Cidadania LGBTQIAPN+ de 

São Lourenço da Mata – CMDLGBTQIAPN+, no exercício de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 2.859/2021. 

  

Resolve: 

Art. 1º Instituir a Comissão Organizadora da 1ª Conferência 

Municipal dos Direitos da Cidadania LGBTQIAPN+ de São Lourenço 

da Mata, designando seus membros, sendo composta pelo Presidente e 

pelo Vice-Presidente do CMDLGBTQIAPN+ e pelos seguintes 

conselheiros: 

I - Conselheiros das Organizações da Sociedade Civil: 

a) Júlio Cesar da Silva 

b) Lucas Luiz Rocha Ferreira da Silva 

c) Pamela Ketiily Pereira Alves 

  

II - Conselheiros do Governo Municipal: 

a) Ivonete Leite do Nascimento Castro 

b) Nilberto Lourenço 

c) Emanoel Cosmo Mendis da Silva 

  

Parágrafo único: A coordenação da Comissão será exercida por 

Aurineia Severina Leite. 

Art. 2º Compete à Comissão Organizadora: 

I - Subsidiar o plenário do CMDLGBTQIAPN+ para deliberação 

quanto ao tema e cronograma das etapas das Conferências; 

II - Organizar e coordenar a 1ª Conferência Municipal dos Direitos da 

Cidadania LGBTQIAPN+; 

III - definir seu plano de ação e metodologia de trabalho; 

  

IV - Elaborar a proposta metodológica e programação da Conferência; 

V – Apoiar a construção da metodologia de sistematização das 

propostas provenientes da Conferência; 

VIII - Discutir e orientar a elaboração do relatório final da 

Conferência que será enviado ao Estado; e 

IX - Dirimir as dúvidas e questionamentos a respeito da Conferência. 

Art. 3º A realização da 1ª Conferências Municipal de Direito da 

Cidadania LGBTQIAPN+ ocorrerá n dia 30/07/2024. 

Art. 4º A 1ª Conferência Municipal dos Direitos da Cidadania 

LGBTQIAPN+ será Convocada via Decreto do Chefe do Poder 

Executivo Municipal. 

Art. 5º As funções dos membros da Comissão Organizadora da 1ª 

Conferência Municipal dos Direitos da Cidadania LGBTQIAPN+ não 

serão remuneradas e seu exercício será considerado serviço público 

relevante. 

Art. 6º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos, revogadas as disposições em contrário. 

  

São Lourenço da Mata, 03 de julho de 2024. 

  

AURINEIA LIMA 
Presidente do CMDLGBTQIAPN+  

Publicado por: 
Nathalia Domingos Ferreira da Silva 

Código Identificador:D9C281F5 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE FÉRRER 

 

GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE FERRER, 

ESTADO DE PERNAMBUCO, considerando o Concurso regido 

pelo Edital nº 001/2023, homologado mediante publicação através do 

Decreto nº 021/2024, convoca o candidato abaixo referenciado a 

comparecer ao Departamento de Recursos Humanos desta Prefeitura, 

situada a margem da PE-89, Centro, nesta cidade de São Vicente 

Férrer, Telefone 81-3655-1223, no horário das 8:00 às 13:00 horas, 

e-mail: prefeitura@saovicenteferrer.pe.gov.br, de segunda a 

Sexta-feira, no prazo de 30 dias, a contar do recebimento do AR 

para se manifestar-se sobre a aceitação ou não para o cargo que está 

sendo convocado. 
  
Col. Nome completo CPF Cargo Nota  

4º Edson Lourenço Alves 102.***.324-07 Guarda Municipal 86 

  

São Vicente Férrer-PE, 05 DE JULHO DE 2024. 
  

MARCONE VICENTE DOS SANTOS 
- Prefeito Municipal - 

Publicado por: 
Arlan de Amorim Paz Costa 

Código Identificador:EDEF6836 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SERRITA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRITA - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO 4º ADITIVO  

CONTRATO Nº 112/2022 

PROCESSO LICITATORIO Nº 050/2022  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 
  

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA 

DE SERRITA - PE 

Contratado: FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA ALVES inscrito no 

CNPJ 13.890.396/0001-31 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A AQUISIÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS 


